
UCHWAŁA NR VII/84/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/550/2024 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 22 marca  

2024 r. w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań 

powiatowych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2024 

roku  

 

 

 Na podstawie art. 12a, art. 13, art. 26, art. 26d, art. 26e, art. 35a ust. 1 pkt 6a i pkt 7 oraz  

ust. 3, art. 38, art. 40, art. 41 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z 

późń. zm.1) oraz na podstawie § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w 

sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późń. 

zm.2), 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego,  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Załącznik do uchwały nr LIX/550/2024 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań powiatowych  

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2024 roku, otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 858, 1089, 1165 i 1494. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1898 oraz z 2022 

r. poz. 3 i 2128 oraz z 2023 r. poz. 1066 i 2569. 



Załącznik 
do uchwały Nr VII/84/2024 
Rady Powiatu Kartuskiego 
z dnia 30 października 2024 roku 
 

PLAN WYDATKÓW ŚRODKÓW FINANSOWYCH PFRON NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

POWIATOWYCH W 2024 ROKU 

 
REHABILITACJA SPOŁECZNA 

Lp. Zadania Kwota 

1 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. 1.059.224,00 zł 

2 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 462.890,00 zł 

3 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów. 
792.237,00 zł 

4 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 47.000,00 zł 

5 Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej. 3.711.180,00 zł 

6 Dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 0,00 zł 

7 
Zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym – art. 36. 0,00 zł 

Razem 6.072.531,00 zł 

 

REHABILITACJA ZAWODOWA 

Lp. Zadania Kwota 

1 Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę w myśl art. 26. 0,00 zł 

2 
Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 

niepełnosprawnym w pracy – art. 26d. 0,00 zł 

3 
Zwrot kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych 

– art. 26e. 36.027,00 zł 

4 

Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 

o promocji, w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 

poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art. 11 – art. 35a ust. 1 

pkt 6a. 

0,00 zł 

5 
Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy – art. 38 i 40. 0,00 zł 

6 
Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych – art. 41. 0,00 zł 

7 

Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego 

– art. 13. 

0,00 zł 

8 
Jednorazowe dotacje dla osób niepełnosprawnych na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej  

– art. 12a. 
79.353,00 zł 

Razem 115.380,00 zł 

 



 

UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały LIX/550/2024 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

22 marca 2024 r. w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację 

zadań powiatowych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych 

w 2024 roku  

 

 

Zmiana uchwały wynika z konieczności standardowej aktualizacji planu wydatków środków 

finansowych PFRON na realizację zadań powiatowych w zakresie rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób z niepełnosprawnościami w roku 2024 według występujących potrzeb.  

W oparciu o występujące potrzeby w zakresie rehabilitacji społecznej dokonuje się korekty 

wydatków w zakresie zmniejszenia wydatków na dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych z powodu rezygnacji osób 

niepełnosprawnych z tej formy wsparcia.  

Jednocześnie zwiększa się wydatki na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  i środki pomocnicze przyznane osobom  

z niepełnosprawnościami na podstawie odrębnych przepisów, w oparciu o występujące potrzeby  

w tym zakresie. 

Z uwagi na zabezpieczenie potrzeb osób z niepełnosprawnościami w innych zadaniach  

w oparciu o występujące obecnie potrzeby zasadne jest dokonanie poniższych zmian w planie 

wydatków środków PFRON na rok 2024. 

 

Powyższe zmiany obrazują tabele. 

 

Lp. Rehabilitacja Społeczna Plan 2024 Zmniejsza się Zwiększa się 
Plan po 

zmianach 

1 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. 

1.092.110,00 zł 32.886,00 zł 0,00 zł 1.059.224,00 zł 

3 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów. 

759.351,00 zł 0,00 zł 32.886,00 zł 792.237,00 zł 

 

 

Opracował: 

 

Grzegorz Mikiciuk 

Dyrektor PCPR w Kartuzach 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VII

30.10.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 11 - w sprawie zmiany uchwały nr LIX/550/2024 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 22
marca 2024 r. w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań
powiatowych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2024
roku

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 23

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

23

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Jerzy Ropel ZA2

Sławomir Bela ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Adrian Klawikowski ZA6

Waldemar Dampc ZA7

Artur Socha ZA8

Eugeniusz Pryczkowski ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Tadeusz Kobiela ZA12

Paweł Kowalewski ZA13

Łukasz Grzędzicki ZA14

Arkadiusz Piernicki ZA15

Jacek Fopke ZA16

Aleksandra Cieszyńska ZA17

Włodzimierz Siemieniuk ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Krzysztof Rompa ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 2030.10.2024 10:18:05



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VII

30.10.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Bartosz Łapiński ZA22

Andrzej Leyk ZA23

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 2030.10.2024 10:18:05


